Jebat dalam kuliahnya di Jepun.

“Hakikat yang menarik untuk diperkatakan di sini adalah keempat-empat tunjang UDHR 1948 ini dapat
digali sejauh 684 masihi yang lalu. Hak asasi manusia di alam Melayu telah pun dikemukakan seawall 23
Mac 684 Masihi atau 606 Saka oleh Raja Sriwijaya bernama Sri Jayanasa. Ini menjadi satu kenyataan
bahawa hak asasi manusia bukanlah satu monopoli malah jauh lebih sejagat sifatnya daripada yang
dijangkakan. Sekiranya kita meneliti prasasti tua ini kita akan mendapati hak asasi manusia dapat muncul
dalm bentuk, berasaskan Tuhan, belas, moral, logik dan pelbagai lagi.